Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1784
Divulgação quarta-feira, 27 de novembro de 2019

– Página 158
Publicação quinta-feira, 28 de novembro de 2019

3545-4700  e  ainda  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  -  Ari  Genézio  Lafin  -  Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  107/2019 -  O

Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 107/2019, objetivando o “REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS  À  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  DOS  CENTROS  MUNICIPAIS  DE  EDUCAÇÃO
INFANTIL, DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DAS EXTENSÕES E DA APAE PARA O ANO DE 2020,
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)
MUNICIPAL(IS)”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.
O Edital  poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  108/2019  -  O

Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
09:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2019, objetivando o “REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ESPAÇO  CRIANÇA E  DA ESCOLA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA PARA O  ANO  DE  2020,
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)
MUNICIPAL(IS)”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.
O Edital  poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700. MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  109/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 109/2019, objetivando o “REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  PÃES  DESTINADOS  À
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  DOS  CENTROS  MUNICIPAIS  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS, DAS EXTENSÕES E DA APAE PARA O ANO DE 2020, CONFORME
TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  MUNICIPAL(IS)”.  O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR LOTE. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
–

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº  00114/ADM/2019 - O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA
SERRA-MT/  HABIL  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA/  CONTRATAÇAO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE CALÇADAS EXTERNAS DO CENTRO MUNICIPAL
DE ENSINO ANTENOR SOARES/ R$ 62.994,48 / DATA DA ASSINATURA 22.11. 2019.

Tangará da Serra-MT, 26 de Novembro de 2019

Kátia Waléria Carvalho Couto
Setor de Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

ATOS

CONTRATO Nº:95/2019

Objeto:SOLICITO PRORROGAÇÃO DA ATA 126/2018 PARA FUTURA E
EVENTUAL NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPURAH

Contratada: EDVAN DOS SANTOS FERREIRA 01722744510
CNPJ:13.733.010/0001-88

Valor Global: 25.250,00
Modalidade: Pregão 00000079/2018

IRALDO EBERTZ
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº:96/2019

Objeto:SOLICITO PRORROGAÇÃO DA ATA 127/2018 PARA ATENDER
A DEMANDA NO EXERCICIO DE 2019 DAS ATIVIDADES FESTIVAS DAS SECRETARIAS

Contratada: RIVELINO OLIVEIRA DA SILVA 01538167166
CNPJ:32.145.574/0001-44
Valor Global: 19.800,00
Modalidade: Pregão 00000079/2018

IRALDO EBERTZ
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº:97/2019

Objeto:AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO  DE  PASSEIO  DE  FABRICAÇÃO
NACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Contratada: BRESSAN, LAMONATTO & CIA.LTDA
CNPJ:03.512.021/0001-84
Valor Global: 47.500,00
Modalidade: Adesão à ARP 00000013/2019

IRALDO EBERTZ
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 167.2019
PREGÃO PRESENCIAL N.º 090/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura  Municipal  de  Tapurah,  através do  seu  Pregoeiro  Oficial,
torna público aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial,  Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de destinação final dos resíduos sólidos
domiciliares e comerciais (classe IIA e IIB NBR 10.004 ABNT) gerados na área urbana do
Município de Tapurah-MT, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal.

A sessão será realizada às 08h00min do dia 11 de dezembro de 2019,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal.

O referido Edital encontra-se disponível na íntegra no Departamento de
Licitações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no site da prefeitura municipal, através
do endereço www.tapurah.mt.gov.br, ou solicitar ao Departamento de Licitações pelo telefone (66)
3547-3607 ou pelo e-mail licitacao@tapurah.mt.gov.br.

Tapurah – MT, 26 de novembro de 2019.

____________________
Shirley Maria Willers
Pregoeira

 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2019
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2019

1º  TERMO  ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR DO  TERMO  DE

COLABORAÇÃO  Nº  002/2019  FIRMADO  PARA  A  REALIZAÇÃO  DOS  EVENTOS  E
FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE TAPURAH

O MUNICÍPIO DE TAPURAH, pessoa jurídica de direito público, inscrito

no CNPJ sob o nº 24.772.253/0001-41, com sede administrativa na Avenida Rio de Janeiro, 125 –
Centro, Tapurah - MT, representado por seu Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Iraldo Ebertz, inscrito no
CPF sob  o  nº  345.812.359-87,  brasileiro,  residente  e  domiciliado  na  Avenida  Roraima,  391  –
Jardim  Juliana,  Tapurah–MT,  denominado  para  este  instrumento  particular,  simplesmente  de
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, e do outro lado a ASPREAT – Associação de Promoção de Eventos
Agropecuários de Tapurah-MT, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede na
Rod.  MT  338,  Km  85  –  Zona  Rural,  deste  município  de  Tapurah-MT,  inscrita  no  CNPJ  n.º
10.887.785/0001-10,  representada  neste  ato  por  seu  Presidente,  Sr.  Odenir  Luiz  Zancanaro,
inscrito no CPF sob o nº 295.743.159-91, brasileiro, residente e domiciliado na Av. Brasil, 1033 –
Centro,  Tapurah-MT,  denominada  para  este  instrumento  particular  simplesmente  de
COLABORADOR, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que
se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – O valor do Termo de Colaboração original que era R$637.000,00

(seiscentos e trinta e sete mil reais) passa a ser de R$552.000,00 (quinhentos e cinquenta e dois
mil reais). Ou seja, houve uma diminuição do contrato no percentual de 13,34%, que corresponde a
R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915